
Jak financovat ICT projekty z EU 
fondů

Martin Dolný
6.-7.4.2009



Presentation title       Author's name 9 April 2009 Confidential

Současná situace v čerpání EU fondů

Menší zájem, obava z komplikovanosti systémuMenší zájem, obava z komplikovanosti systému

Redefinice dotačních prioritRedefinice dotačních priorit

Pomalé čerpáníPomalé čerpání

Zneužívání dotacíZneužívání dotací

KrizeKrize



ICT projekty ve strukturálních fondech



Presentation title       Author's name 9 April 2009 Confidential

ICT a EU financování

• ICT je součástí různých typů projektů (i zdánlivě nesouvisejících s problematikou IT/ICT)
• Nákup HW a SW a související služby jsou uznatelnými náklady 

v nejrůznějších typech projektů

• Základní pravidla:
• Dotace jsou rozdělovány prostřednictvím tematicky a regionálně zaměřených 

operačních programů
• Realizaci projektu předchází předložení žádosti o dotaci a výběr dodavatele řešení na 

základě veřejné soutěže
• Uznatelnost nákladů se zpravidla váže na datum předložení žádosti (náklady 

vynaložené před tímto termínem jsou neuznatelné)
• Struktura uznatelných nákladů je omezena zaměřením použitého dotačního titulu
• Příjemcem dotace může být pouze vlastník infrastruktury
• Po ukončení dotace je příjemce povinen udržet investice po dobu 3 – 5 let 



Presentation title       Author's name 9 April 2009 Confidential

Priority operačních programů a ICT
OP Podnikání a 

inovace
OP Výzkum a vývoj 

pro inovace
OP Lidské zdroje a 

zaměstnanost
OP Životní prostředí OP Doprava Integrovaný 

operační
program

Vznik firem

Rozvoj firem

Efektivní energie

Technická pomoc

Adaptabilita

Aktivní politiky trhu 
práce

Sociální integrace 
a rovné příležitosti

Veřejná správa a 
veřejné služby

Rozvoj kapacit 
výzkumu a vývoje 

Rozvoj kapacit 
pro spolupráci

veřejného sektoru
se soukromým ve 
výzkumu a vývoji 

Posilování kapacit 
VŠ pro terciární

vzdělávání

Technická pomoc

OP Vzdělávání pro 
konkurence-
schopnost

Počáteční
vzdělávání

Terciární
vzdělávání,

výzkum a vývoj

Další
vzdělávání

Technická pomoc

Zlepšování
vodohospodářské

infrastruktury a 
snižování rizika 

povodní

Zlepšování kvality 
ovzduší a 

snižování emisí

Udržitelné
využívání zdrojů

energie

Zkvalitnění
nakládání s 
odpady a 

odstraňování
starých 

ekologických 
zátěží

Modernizace silnic 
I. třídy mimo TEN-T

Modernizace 
železniční sítě

TEN-T

Výstavba a 
modernizace 

dálniční a silniční
sítě TEN-T

Modernizace 
Železniční sítě
mimo síť TEN-T 

Modernizace 
veřejné správy

Zvýšení kvality 
a dostupnosti 
veřejných služeb

Národní podpora 
územního rozvoje

Mezinárodní
spolupráce

Technická pomoc

Omezování
průmyslového 
znečištění a 
snižování

environmentálních 
rizik

Zlepšování stavu 
přírody a krajiny

Rozvoj 
infrastruktury pro 
environmentální

vzdělávání, 
poradenství a 

osvětu

Technická pomoc

Technická pomoc

Regionální operační
programy

Rozvoj venkova

Infrastruktura

Cestovní ruch

Rozvoj měst

Podpora podnikání
v regionuModernizace a 

rozvoj pražského 
metra a systémů
řízení silniční

dopravy v 
hl.m.Praze

Podpora 
multimodální 

nákladní přepravy 
a rozvoj 

vnitrozemské 
vodní dopravy

Technická pomoc

Technická pomoc

Inovace

Prostředí pro 
podnikání
a inovace

Služby pro 
rozvoj podnikání

Podpora
ICT



Presentation title       Author's name 9 April 2009 Confidential

ICT projekty ve Strukturálních fondech

jiné než eGovernment pro veřejnou správu na 
regionální úrovni (ICT do zdravotnických 
sociálních a vzdělávacích zařízení, dopravní 
informační a řídící systémy, ICT a multimediální 
vybavení do škol) 

Regionální operační programy

Zlepšení dostupnosti informačních a 
telekomunikačních služeb pro projekty 
zaměřené na Prahu

Operační program Praha -
Konkurenceschopnost , Prioritní osa 1 
– Dopravní dostupnost a rozvoj ICT

Projekty v oblasti bezpečnosti, prevence a 
řešení rizik, projekty v oblasti cestovního ruchu

Integrovaný operační program, prioritní 
osa 3: Zvýšení kvality a dostupnosti 
veřejných služeb, Prioritní osa 4: Národní 
podpora cestovního ruchu

eGovernment pro veřejnou správu na
regionální úrovni

Integrovaný operační program, prioritní 
osa 2: Zavádění ICT v územní veřejné 
správě

eGovernment projekty pro veřejnou správu na 
centrální úrovni

Integrovaný operační program, prioritní 
osa 1: Modernizace veřejné správy 



Presentation title       Author's name 9 April 2009 Confidential

ICT projekty v dalších EU fondech

rozvoj informačních a komunikačních 
technologií a návazných služeb s 
přeshraničním efektem

Operační program Přeshraniční
spolupráce

Např. aplikace ICT pro lepší zdravotní péči 
(eHealth), celoživotní učení (eLearning), lepší 
kvalitu života v stáří, informační bezpečnost, 
Podpora digitálního obsahu ve vícejazyčném 
prostředí

Rámcový program pro 
konkurenceschopnost a inovaci

Výzkum a vývoj v oblasti ICT (např. Správa 
digitálního obsahu, Personalizované systémy 
ICT pro zdravotní péči, Podpora evropského 
systému globální satelitní navigace pro využití v 
dopravě)

7. Rámcový program

podpora a rozvoj modernizace služeb veřejné 
administrativy na regionální a místní úrovni 
prostřednictvím využití IT technologií

Finanční mechanismus EHP/Norska



Postup získání dotace



Presentation title       Author's name 9 April 2009 Confidential

Kroky k získání dotace

KROK 1
Analýza 

dotačních 
možností

Podporované aktivity
Oprávnění žadatelé

Výše dotace
Uznatelné náklady

KROK 2

KROK 3

KROK 4

Identifikace 
projektu 

Příprava 
žádosti o 

dotaci

Administrace 
projektu

Cíl projektu
Zdůvodnění projektu

Rozpočet a kalkulace dotace
Harmonogram a klíčové aktivity

Formulář žádosti
Studie proveditelnosti

Další povinné přílohy
Odevzdání žádosti

Monitorovací zprávy
Žádosti o platbu

Publicita projektu
Audit projektu



Důvěrné 12/10/2006 Confidential

Krok 1 – Analýza dotačních možností

Cíl: 

Analýza 
dotačních 
příležitostí
pro 
financování
ICT projektů v 
období 2007 –
2013

•Popis podporovaných aktivit z dotace
•Oprávnění žadatelé o dotaci (přijatelnost žadatele, 
identifikace vhodného žadatele)
•Vymezení uznatelných nákladů
•Výše dotace
•Identifikace vhodných projektových záměrů



Důvěrné 12/10/2006 Confidential

Krok 2 – Identifikace projektu

Cíl: 

Detailní
identifikace 
vlastního 
projektového 
záměru, 
přizpůsobení
záměru 
projektu 
možnostem 
ve 
strukturálních 
fondech 

•Cíl projektu
•Zdůvodnění projektu
•Vazba projektu na strategické dokumenty České 
republiky a Evropské unie
•Klíčové aktivity v projektu
•Časový harmonogram projektu
•Specifikace cílových skupin v projektu
•Specifikace žadatele
•Kategorizace nákladů v projektu a jejich výše
•Výpočet výše dotace
•Popis podmínek čerpání dotace
•Rizika



Důvěrné 12/10/2006 Confidential

Krok 3 – Příprava žádosti o dotaci

Cíl: 

Zpracování
žádosti o 
dotaci a 
příloh k 
žádosti

•Zpracování formuláře žádosti
•Zpracování studie proveditelnosti
•Zpracování CBA
•Další povinné přílohy
•Kompletace žádosti
•Odevzdání žádosti



Důvěrné 12/10/2006 Confidential

Krok 4 – Administrace projektu

Cíl: 

Řízení
projektu v 
souladu s 
dotačními 
pravidly a 
podmínkami

•Průběžné monitorovací zprávy o projektu
•Závěrečná zpráva o projektu
•Změny v projektu
•Výběrová řízení v projektu
•Publicita projektu
•Účetnictví
•Zajištění auditu projektu
•Žádost o platbu
•Kontroly projektu
•Archivace dokumentů



Presentation title       Author's name 9 April 2009 Confidential

Přílohy k žádosti o dotaci

čestné prohlášení

doklady o právní subjektivitě

územní rozhodnutí

stavební povolení

projektová dokumentace

doklad o prokázání vlastnických vztahů

rozpočet

doklad o partnerství

stanovisko k posouzení vlivů na životní prostředí (EIA, Natura 2000)

podklady pro posouzení finančního zdraví

příslib spolufinancování z rozpočtu žadatele (obce, kraje, státních fondů…)

podklady pro ekonomické hodnocení projektu

seznam příloh



Presentation title       Author's name 9 April 2009 Confidential

• Zdůvodnění projektu 
• Vazba projektu na 

strategické 
dokumenty

• Přijatelnost žadatele
• Podporované aktivity, 

klíčové aktivity
• Technické provedení 

projektu
• Ekonomické 

hodnocení projektu
• Udržitelnost projektu

Kritéria výběru 
projektů

Hodnocení projektů

• Soulad s místními 
iniciativami

• Rovné příležitosti

• Informační společnost

• Udržitelný rozvoj

Průřezové kritéria 
(horizontální t.)

1. Formální kontrola

2. Věcné hodnocení

3. Výběrová komise

Proces hodnocení 
žádostí



EU fondy a Telefónica O2



Presentation title       Author's name 9 April 2009 Confidential

Řešení přizpůsobená Vašim potřebám

2

O nás Trendy a řešení Popis služby Výhody ReferenceProč O2?

Nové způsoby 
zajištění stávajících 

služeb

Vyšší spokojenost
zákazníka

VýhodyTelefónica O2 Váš obchodní partner

Mobilní
služby

Hlasové
služby 
příští

generace

Data IT

Konvergovaná a
inovativní řešení

Zkušenosti 
s trhem

Komplexní řízení
projektů

Řízené služby

Profesionální služby

Nízké náklady

Vysoká přidaná hodnota

Pomoc s EU 
financováním



Presentation title       Author's name 9 April 2009 Confidential

EU fondy a TO2

Vypracování projektové dokumentace v souladu s dotačními pravidly

Návrh konkrétních ICT řešení

Identifikace příležitostí pro financování ICT projektů z EU fondů

Analýza dotačních možností

Realizace projektu

Pomoc TO2Projekt spolufinancovaný z EU fondů

Administrace projektu v souladu s EU pravidly

Konzultace a předložení žádosti o dotaci

Sestavení žádosti o dotaci a příloh k žádosti

Vypracování technického a technologického řešení projektu



Presentation title       Author's name 9 April 2009 Confidential

Děkuji za pozornost
Martin Dolný

Telefónica O2 Czech Republic, a. s.

martin.dolny@o2.com

+420 720 757 074


	Jak financovat ICT projekty z EU fondů
	Současná situace v čerpání EU fondů
	ICT projekty ve strukturálních fondech
	ICT a EU financování
	Priority operačních programů a ICT
	ICT projekty ve Strukturálních fondech
	ICT projekty v dalších EU fondech
	Postup získání dotace
	Kroky k získání dotace
	Krok 1 – Analýza dotačních možností
	Krok 2 – Identifikace projektu
	Krok 3 – Příprava žádosti o dotaci
	Krok 4 – Administrace projektu
	Přílohy k žádosti o dotaci
	Hodnocení projektů
	EU fondy a Telefónica O2
	Řešení přizpůsobená Vašim potřebám
	EU fondy a TO2
	Snímek číslo 19

